

آینده

بهار

یادداشت: «اصلاح‌طلبان» مرافانند؛ محمدجواد روح

شکل‌گیری ائتلاف و همگرایی میان منتقدان اصل دولت کنونی، با پاسخ‌ها و واکنش‌های شتاب‌زده‌ای در اردوگاه مخالفان مواجه شد. یکی از دمدستی‌ترین واکنش‌ها، تیرت‌ها و تحلیل‌هایی بود که اعلام‌نامزد برگزیده اصلاح‌طلبان از سوی سیدمحمد خاتمی را به‌عنوان «پایان اصلاح‌حالت» و به شکلی دقیق‌تر «بحران هویت مجمع روحانیون مبارز» تعبیر می‌کرد و لابد توقع داشت با این مواضع و تبلیغات خبری، انرژی آزادشده از پس این اقدام مهم و مبارک سیاسی را فروکش کند!اگر حمایت مجمع روحانیون مبارز از یک عضو جامعه روحانیت، به معنی بحران هویت در مجمع باشد، پس درباره خود جامعه روحانیت چه باید گفت که در این انتخابات، حاضر به حمایت از عضو شورای مرکزی خود نشده است؟ درباره این تشکل، چه باید گفت که در برابر رصلاحیت بهت‌آور و س‌وآل‌برانگیز دیگر عضو شورای مرکزی خود سکوت می‌کند و حتی بعضی اعضایش خود دست‌اندرکار حذف او از عرصه انتخابات بوده‌اند؟ .. ائتلاف اخیر نیز گاهی در همان مسیر است که ۲۵ سال قبل موسسان مجمع و ۱۷ سال قبل موسسان حزب کارگزاران برداشتند.. ائتلاف اخیر، پیوندی حادکنثری در شرایط موجود بود؛ پیوندی که در بروز آن، نه‌تنها دکتر محمدرضا عارف عیار اصلاح‌طلبی خود را نشان داد، که اصلاح‌طلبان شناخت و عارف بودن خویش به شرایط زمان و مکان را ثابت کردند بر مبنای این شناخت بود که خاتمی برای عارف آن مرقومه را نوشت و مجمع روحانیون مبارز و مجموعه اصلاح‌طلبان آن موضع را گرفتند.

وخت کنونی

سر مقاله: «رای امی کجاست؟»؛ سیدعبادین نورالدینی
محمد خاتمی نقش اصلی را در کناره‌گیری عارف و حمایت تشکل‌های اصلاح‌طلب از حسن روحانی ایفا کرده است..مجمع با حمایت از روحانی به عقب بازگشت، آن هم زیر عبای «عالیجناب سرخوش» اصلاح‌طلبان. این رفتار مجمع روحانیون، بر تمهات حزبی و تشکیلاتی منطبق نیست و تبعاتی را برای آنها به‌همراه خواهد داشت.. آن صورتی که معتبرگرا مجمع روحانیون را موجب شده‌است، برای دیگر تشکل‌های اصلاحات همانند ذائقه مشارکت با سازمان مجاهدین نه‌تنها ضرورت، بلکه موضوعیت هم ندارد. چه‌بسا آنان درباره چشم‌انداز ساختار سیاسی در ایران، با دوستان روحانی خود اختلاف‌نظر هم داشته باشند. اساسا شرایط جدید، مانع حمایت یکپارچه جریان اصلاحات از حسن روحانی می‌شود.

کیمیا

یادداشت: «مانع سیل نشوید!؛ حسین شریعتمداری

وقتی نامزدهای محترم اصولگرا برای خود احترام بیشتری از گفتمان اصولگرایی قایلند و ب‌سای تدبیری غیرقابل توجه از وحدت روی یک کاندیداسوداری می‌کنند به‌طور طبیعی و غیر قابل تردید، ر‌ودخانه خروشان آرا اصولگرایان به چند «نهر» تبدیل می‌شود که مدعیان اصلاحات را برای پریدن از روی آن به طمع می‌اندارد.. شاید نامزدهای اصولگرا – که از ارادت نگرانده به خود باخبرند - از این سخن ابرو درلا کشیده و عصبانی شوند و شاید هم شانه به این اعتنایی بالا انداخته و زیر لب زمزمه کنند که «چه حرفی است؟! ولی واقعیات غیر قابل انکار را با ابرو درهم کشیدن نمی‌توان انکار کرد. شما عزیزان، به نمایندگی از اصولگرایان وارد صحنه شدید!دینا بنابر این گفتمان اصولگرایی که ترجمان دیگری از گفتمان امام سیدالمرتضی و رهبری است، به امانت در دست شماست و می‌دانید و می‌دانیم که هیچ‌یک از شما برادران عزیز و بزرگوار مالک آن نیستید!.. آیا این رسم امانتداری است که هر کدنامتان تکه‌ای از آن را در دست گرفته و به سوی خود بکشید؟!.. شما بزرگواران، نماینده همان توده‌های عظیم مردم اصولگرا هستید که به قول ابراهیم‌المومنین علیه‌السلام امنی‌یازند، مگر آنکه سبیل به راه می‌اندارند».. سد راه این سبیل نشوید زیرا بیم آن است که خدای نخواست‌ه با این سبیل بروید!

چرا

یادداشت: «ضرورت رای به گفتمان ضدسازش»، **محمد احمدی**

نه‌تنها وی می‌تواند گزینه حقالقی خاتمی و دوستاش باشد که می‌تواند گزینه حادکنثری آنان و حتی کاتولیک‌تر از پاپ باشد. رفتارهای سیاسی اصلاح‌طلبان کلاما شناخته‌شده است که مهم‌ترین آنها عبارت از: ۱- سپاندایی مطلق از کشور ۲- جمعه به سپاه و نیروی انتظامی ۳- ارایه نظرات متفاوت از رهبری در سیاست خارجی ۴- عدم مرزبندی با فتنه یا حمایت از سران فتنه دقت در رفتار و سخنان حسن روحانی نشان می‌دهد که وی برای رای یا به قول خودشان برای تغییر وضع موجود به هر ریسمانی چنگ زند و اینچنین اصلاح‌طلبی خود را به اثبات برساند.
ارایه تصویری بدون عمومه و قبا و عبا در مستند دوم روحانی چه مفهومی می‌تواند داشته باشد.او که قرار است تا آخرین لحظه حیات در کسوت روحانیت باشد، با این تصویر چه چیزی را می‌خواهد به مخاطب منتقل کند؟!.. اعلام آزادی دخترها و برسر‌ها توسط یک روحانی چه پیمای دارد؟! آیا رأی اینقدر برای روحانی ارزش دارد که وی روحانیت را نیز به سخره بگیرد؟ روحنی ثابت کرد که می‌تواند در هییت یک لیبرال غرب‌گرا ظاهر شود و به همین دلیل اصلاح‌طلبان حاضر شدند گفتمان اصلاح‌طلبی را دفن کنند و به سراغ وی بروند؟ روحنی ثابت کرد که می‌تواند به اصلاح‌طلبان درس اصلاح‌طلبی بدهد. در گفتمان و محاورات روحانی در مناظرات و رویکردها و مواضع هیچ نمادی از گفتمان انقلاب اسلامی و امام نبود.

فارس: حجت‌الاسلام‌المسلمین محمد محمدی گلبایگانی، رییس دفتر مقام‌مظفر هبری پس از بازدید از بخش‌های مختلف ستاد انتخابات کشور گفت: در این دقایقی که خدمت وزیر کشور و بر گزار کنندگان این امر مهم بودم مشاهده کردم که این جمع همه توانشان را به کار گرفتند تا انتخابات سالمی برگزار شود و مردم با خیال راحت پای صندوق‌ها رفته و رایشان را به منتخب خود بدهند. به گفته او، همان‌طور که مقام‌مظفر هبری فرمودند تمام سعی دشمنان این بوده که

مردم را از شرکت در انتخابات دلسرد کنند و چنین منعکس شود که مردم توجهی ندارند اما شور و شوق فراوان است. خداوند هر چه خبر است تقدیر کرده و سرنوشت کشور در یک دوره چهارساله به دست یک انسان متدین و خدمتگزار به مردم قرار می‌دهد. او افزود: «مقام‌مظفر هبری نکته بسیار مهمی را مطرح کردند که در هیچ جای دنیا سراغ نداریم رسانه ملی با این حجم گسترده و فراگیر به صورت مجلی در اختیار کاندیداها باشد؛ حتی در کشورهایی که ادعای دموکراسی

رییس دفتر مقام‌مظفر هبری:

واقعیت را باید فارغ از هر گرایشی در اختیار مردم قرار داد

می‌کنند اگر بخواهند تبلیغ کنند باید پول فراوانی بدهند و مجبورند به کمپانی‌های بزرگ وصل شوند.»او گفت:«اسال هیچ نیازی به تبلیغات پر سروصدا نبود و مناظر‌ها برای شناخت مردم به کاندیداها کمک بسیاری کرد و این بی‌سابقه است که امکانات عظیم رسانه‌ای در اختیار نامزدها باشد. رقابت‌ها سالم بوده و تنش ندادیم. کسی که پیروز می‌شود وظیفه سنگین اداره کشور را در این چهارسال دارد و آنهایی که رای نیاوردند نیز باید دست رفاقت دهند با کسی که رای آورده و کمک

نامزدها پای صندوق



Getty Images

فراوانی در زندگی مردم وجود دارد اما نباید اینها مانع از حضور مردم در انتخابات شود و مردم باید خودشان سرنوشت‌شان را تعیین کنند، لذا از مردم تقاضا می‌کنم که در عرصه انتخابات حاضر شوند وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه بعد از اینکه رییس‌جمهور شدید اولین کاری که می‌کنید چیست؟ گفت: اولین کاری که در دولتم می‌کنم این است که مشکل گرانی و بیکاری را حل خواهد کرد. رضایی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه در صورت عدم پیروزی چه توصیه‌ای به هوادارانانتان دارید، خاطرنشان کرد: مردم به هر کسی رای دهند خدا را شکر خواهد کرد و مطمئن هستم که ملت ایران جلس‌های متفاوت و باشکوه را رقم خواهند زد.

ولایتی: ملاک، رای مردم است

کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: برای کناره‌گیری از انتخابات به نفع اصولگرایان، نمایی از آیت‌الله مهدوی کنی دریافت نکردم. علی‌اکبر ولایتی یکی از کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری صبح جمعه با حضور

در مسجد گیهایی واقع در میدان تجریش تهران رای خود را برای انتحاب رییس‌جمهور دوره یازدهم و همچنین شورای اسالی شهر تهران به صندوق انداخت. وی حدود ساعت ۹:۲۰ صبح خیابان منتهی به مسجد گیهایی را به‌صورت پیاده و در جمع هواداران خود طی کرد و در این حوزه اخذ رای حضور یافت. پیش از رسیدن ولایتی به مسجد گیهایی، چند نفر از اعضای هیأت امنای مسجد و همچنین رییس اتحادیه مشاوران املاک کشور برای استقبال از ولایتی جلو مسجد حضور یافتند. کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری پس از به صندوق‌انداختن رای خود، با حضور در جمع خبرنگاران و در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران که پرسید آیا برای کنار رفتن به نفع اصولگرایان نمایی از مهدوی‌کنی

رای دیر هنگام احمدی‌نژاد

انتخابات	ساعت حضور	شعبه‌اخذرای
ریاست‌جمهوری ۱۳۸۴ (دور اول)	۱۰:۵۰ صبح روز ۲۷ خرداد	مسجد جامع نارمک
ریاست‌جمهوری ۱۳۸۴ (دور دوم)	۱۰:۵۲ صبح روز ۳۰ تیر	مسجد جامع نارمک
مجلس هشتم سال ۱۳۸۶	۱۱:۴۰ صبح روز ۲۴ اسفند	مسجد لرزاده میدان خراسان
ریاست‌جمهوری ۱۳۸۸	۹:۲۸ صبح روز ۲۲ خرداد	مسجد جامع قیصریه
مجلس نهم ۱۳۹۰	۱۳:۱۵ بعداز ظهر روز ۱۲ اسفند	مسجد مطهری میدان قزوین

به دنبال یک دوره هشت‌ساله پرتلاش با دستاوردهای افتخار آمیز و ماندگار، روز ۲۴ خرداد روز تصمیم برای آغاز دورانی جدید است.»احمدی‌نژاد گفته: «اینجانب به هوشمندی و ایمان شما باور دارم و معتقدم شما مردم فهیم، خود می‌دانید که چگونه تصمیم بگیرید و چگونه برگزینید.»دیروز اما پس از آنکه شرکت احمدی‌نژاد در انتخابات تا عصر به طول انجامید، شایعه‌ای در سایت‌های خبری و حتی حاشیه‌ی وزارت کشور منتشر شد که از احتمال عدم شرکت رییس دولت در انتخابات حکایت داشت و حتی شایع شد تیمی برای مذاکره با احمدی‌نژاد جهت متقاعد کردن او برای شرکت در انتخابات روانه

ردصلاحیت دو نامزد شورای شهر اصفهان یک روز مانده به انتخابات

این اساس ما در قالب یک فهرست ۲۱ نفره تبلیغاتمان را درسطح شهر اصفهان آغاز کردیم. اما بعد از چند روز در تاریخ ۱۸ خردادماه مساله عدم صلاحیت من و یکی دیگر از نامزدها، «علی رایی» را مطرح کردند. این در حالی است که موعد مقرر قانونی رسیدگی به صلاحیت‌ها ابتدا ۱۲ خرداد اعلام شد و بعد تا ۱۴ تمدید و به استنا با ابلاغ شد. **ﻻ ردصلاحیت شما دقیقاً از طرف کجا اعلام شد؟** از طرف هیات نظارت مرکزی کشور اعلام شد. ما مساله را به استناداری منعکس کردیم. استنادار پیگیری کرد و نمایی به وزارت کشور نوشت و روز ۱۹ خرداد معاون

سیاست

رییس دفتر مقام‌مظفر هبری:

کنند چرا که بار سستیگینی است. او همچنین در پاسخ به این سوال که مقام‌مظفر هبری فرمودند بعد از انتخابات مسایلی را راجع به مناظر‌ها مطرح می‌کنم. به نظر شما این مسایل چیست، گفت: «ما نمی‌توانیم اکنون پیش‌بینی کنیم ایشان فرمودند حرف‌هایی دارم.»محمدی گلبایگانی همچنین تاکید کرد: «آنچه مشاهده می‌کنید باید نسبت به آن امانتدار باشید که اینگونه نیز هست. واقعیت‌ها را باید فارغ از هر گرایشی و به صورت امانت در اختیار مردم قرار داد»

● **مهر:** سرپرست رسانه‌های خارجی وزارت ارشاد گفت: ۴۵۵ خبرنگار خارجی از ۲۰۵ رسانه و ۴۰ کشور، یازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری ایران را پوشش می‌دهند. محمد ناصر حقیقت گفت: ۲۰۵ نفر از خبرنگاران خارجی موفق به اخذ روادید شدند که از ۹۰ رسانه و ۳۰ کشور جهان به تهران سفر کرده‌اند. ۲۵۰ خبرنگار خارجی، مقیم کشور بودند که با احتساب این عده، جمع خبرنگاران خارجی ۴۵۵نفر از ۲۰۵ رسانه و ۴۰ کشور است.

● **قایلیاف:** به **انتخاب مردم احترام می‌گذارم**
محمدباقر قالیباف، پس از اینکه رای خود را به صندوق انداخت، گفت: هر چه خواست خدا باشد همان می‌شود، به انتخاب مردم احترام می‌گذارم. محمد باقر قالیباف ساعت۱۰:۱۵ با حضور در بارگاه حرم حضرت عبدالعظیم رای خود را به صندوق انداخت و در جمع خبرنگاران در پاسخ به خبرنگار مهر مبنی بر اینکه نتیجه‌انتخابات را چگونه می‌بینید؟ گفت:هرچه خواست خدا باشد همان می‌شود. وی افزود: قطعاً انتخاب مردم بهترین انتخاب است و باید به رای مردم احترام گذاشت. ما به دنبال تغییرات اساسی در حوزه پیشرفت و عدالت هستیم.

غرضی: من به ملت ایران بدهکار هستم

سیدمحمد غرضی کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری صبح (جمعه) پس از انداختن رای خود در صندوق اخذ رای در جمع خبرنگاران با بیان اینکه امروز روز معشر انتخابات است، گفت: امروز نوروز است، امروز روز یاقمبال‌القلوب و ابصار است امروز خداوند مقدرات بصیرت‌بار مردم را به سمت انتخابات هدایت می‌کند امروز مردم بار دیگر نظام اسلامی را ساخته و از نو مقدرات خود را به سمت خداوند هدایت می‌کنند، امروز روز مهمی برای مردم است؛ چراکه آنها امروز در مقابل دشمنان می‌ایستند. وی در پاسخ به این پرسش که چقدر برای پیروزی در انتخابات امیدوار هستید، اظهار کرد: برنده این انتخابات ملت ایران هستند، برنده این انتخابات ۵۵ میلیون نفری هستند که در صحنه حاضر شده و رای خود را به صندوق‌ها انداخته‌اند در انتخابات هرکسی که بیشترین رای را داشته باشد وظیفه سنگین‌تری را بر عهده خواهد گرفت، برنده امروز این انتخابات کسی است که رای بیشتری داشته باشد. انتخابات امروز یک پیروزی بزرگ برای ملت ایران است؛ چراکه اشخاص روی کار می‌آیند و سپس کنار می‌روند، ولی این مردم هستند که باقی می‌مانند. غرضی در پاسخ به این پرسش که اگر به عنوان رییس‌جمهور انتخاب نشدید به هوادارانانتان چه توصیه می‌کنید، اظهار کرد: من هوادار ندارم، من اگر جایی باز کرده باشم قلوب ملت ایران است این ملت ایران است که امروز من را تا اینجا آورده است من از آنها می‌خواهم در حق دولت مستتر دعا کنند. وی اعلام داد: من در این مدت نه ستاد داشتم و نه سنگتو، من به ملت ایران بدهکار هستم و از کسی هیچ طلبی ندارم. غرضی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا از نتیجه انتخابات تمکین می‌کنید، تاکید کرد: آنچه انتخابات را سامان می‌دهد رای مردم است، من هر آنچه را که وزارت کشور، شورای نگهبان و ملت شریف ایران بگویند قبول دارم. من طی نامه‌ای به شورای نگهبان نیز اعلام کرده‌ام که هیچ نمایندگی از آنها معرفی نمی‌کنم چرا که من به تمام کارمندان شورای نگهبان اعتماد کامل دارم.

● **فرمانده «ناجا»:**
هیچ مورد امنیتی تاکنون گزارش نشده است
فرمانده یازدهم دیروز رییس کمیته تبلیغات ستاد روحانی در شهرستان فسا از توابع استان فارس مورد حمله اسیدپاشی قرار گرفت. یونس مهدی‌پور، در مقابل هنرستان کشاورزی این شهرستان مورد ضرب و شتم عمدای ناشناس قرار گرفت که یکی از ضاربین با پاشیدن اسید روی صورت نامبرده موجب آسیب‌دیدگی و سوختگی شدید این فعال ستاد انتخاباتی روحانی شد. براساس این گزارش، مهدی‌پور برای اقدامات اولیه به بیمارستان شهرستان فسا منتقل شده است.

● **مهر:** فرمانده نیروی انتظامی از نظم و امنیت در حوزه‌های رای‌گیری خبر داد. سردار اسماعیل احمدی‌مقدم، گفت:تأمین امنیت یخش‌هایی از مرز برعهده یحزبان ما در سیاه و نیز درآرامدن در ارتش است و در بخش‌هایی نیز تنها ناخوا ضرر دارد که تمامی این نیروها ضمن تشدید مراقبت‌ها، با هماهنگی کامل و هوشیاری، تلاش می‌کنند تا هر اتفاقی را از قبل رد کنند تا اجازه وقوع حادثه‌ای را ندهند.

● **ادامه از صفحه ۳**
حضور شخصیت‌های سیاسی پای صندوق‌های رای
«فاطمه هاشمی» هم دیروز با اشاره به اینکه برنده انتخابات کسی است که ما به او رای بدهیم، گفت: «با حضور خوب مردم در این یازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری حمله سیاسی حتماً خلق می‌شود.» او در پاسخ به این سوال که شما به چه کسی رای دادید؟ افزود: «آقای روحانی.» «یاسر هاشمی» نیز در جمع خبرنگاران فرآیند انتخابات را خوب ارزیابی کرد و گفت: «حضور مردم در این دوره از انتخابات خوب است.» وی در پاسخ به این سوال که کاندیداها در برابر اعلام نتایج چه واکنشی باید داشته باشند؟ خاطرنشان کرد: «کاندیداها باید در اعلام نتایج رویکرد منطقی داشته باشند.» یاسر هاشمی در پاسخ به این سوال که از نظر شما برنده انتخابات چه کسی است؟ یادآور شد: «اعتدال در انتخابات پیروز می‌شود.»علی مطهری، نماینده مجلس هم گفت: «در سال‌های اخیر به دلیل حاکمیت گفتمان افراط در کشور آسیب‌های زیادی در حوزه اقتصاد، سیاست خارجی و فرهنگ به کشور وارد شده است. لذا باید کاری کرد که ان‌شاءالله این راه ادامه پیدا نکند و با پیروزی یکی از کاندیداها، معتدل ان‌شاءالله تغییر در فضای نامی کشور ایجاد شود.»مطهری در پاسخ به این سوال که برخی مردم ممکن است به دلیل انتخابات سال ۸۸ تا حدودی برای حضور در انتخابات مردد باشند پیام شما به این افراد چیست؟ گفت: «امن معتقدم این افراد نباید بدبین باشند و گمان کنند نتیجه‌انتخابات از قبل تعیین شده است.انظور نیست؛ به خصوص این دوره که کاندیداهاهی متعددی حضور دارند اساساً امکان چنین چیزی وجود ندارد.»

خبر

زندانیان سیاسی هم رای دادند

● **خبر آنلاین:**مدیرکل زندان‌های استان تهران گفت:اخذ رای از زندانیان از صبح در زندان‌های کشور و همچنین زندان‌های استان تهران انجام شد. حضور زندانیان استان تهران در انتخابات، فصل است و حتی بسیاری از زندانیان سیاسی نیز در انتخابات شرکت کرده‌اند.

۴۵۵ خبرنگار خارجی انتخابات را پوشش دادند

● **مهر:** سرپرست رسانه‌های خارجی وزارت ارشاد گفت: ۴۵۵ خبرنگار خارجی از ۲۰۵ رسانه و ۴۰ کشور، یازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری ایران را پوشش می‌دهند. محمد ناصر حقیقت گفت: ۲۰۵ نفر از خبرنگاران خارجی موفق به اخذ روادید شدند که از ۹۰ رسانه و ۳۰ کشور جهان به تهران سفر کرده‌اند. ۲۵۰ خبرنگار خارجی، مقیم کشور بودند که با احتساب این عده، جمع خبرنگاران خارجی ۴۵۵نفر از ۲۰۵ رسانه و ۴۰ کشور است.

سایت حسن روحانی رفع فیلتر شد

● **آفتاب:** در پی اختلالاتی که از صبح دیروز در سایت حسن روحانی پیش آمد، پس از پیگیری‌های انجام‌شده، مشخص شد که این سایت فیلتر شده است و مشکل میزبان (هاست) نبوده است. با اقدامات انجام‌شده و درخواست موکد از مسوولان، این سایت، عصر دیروز رفع فیلتر شد.

حمله به رییس کمیته تبلیغات ستاد روحانی در فسا

● **ایلمنا:**بعدازظهر دیروز رییس کمیته تبلیغات ستاد روحانی در شهرستان فسا از توابع استان فارس مورد حمله اسیدپاشی قرار گرفت. یونس مهدی‌پور، در مقابل هنرستان کشاورزی این شهرستان مورد ضرب و شتم عمدای ناشناس قرار گرفت که یکی از ضاربین با پاشیدن اسید روی صورت نامبرده موجب آسیب‌دیدگی و سوختگی شدید این فعال ستاد انتخاباتی روحانی شد. براساس این گزارش، مهدی‌پور برای اقدامات اولیه به بیمارستان شهرستان فسا منتقل شده است.

فرمانده «ناجا»:

هیچ مورد امنیتی تاکنون گزارش نشده است

● **مهر:** فرمانده نیروی انتظامی از نظم و امنیت در حوزه‌های رای‌گیری خبر داد. سردار اسماعیل احمدی‌مقدم، گفت:تأمین امنیت یخش‌هایی از مرز برعهده یحزبان ما در سیاه و نیز درآرامدن در ارتش است و در بخش‌هایی نیز تنها ناخوا ضرر دارد که تمامی این نیروها ضمن تشدید مراقبت‌ها، با هماهنگی کامل و هوشیاری، تلاش می‌کنند تا هر اتفاقی را از قبل رد کنند تا اجازه وقوع حادثه‌ای را ندهند.

ادامه از صفحه ۳

حضور شخصیت‌های سیاسی پای صندوق‌های رای

● **ادامه از صفحه ۳**
حضور شخصیت‌های سیاسی پای صندوق‌های رای
«فاطمه هاشمی» هم دیروز با اشاره به اینکه برنده انتخابات کسی است که ما به او رای بدهیم، گفت: «با حضور خوب مردم در این یازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری حمله سیاسی حتماً خلق می‌شود.» او در پاسخ به این سوال که شما به چه کسی رای دادید؟ افزود: «آقای روحانی.» «یاسر هاشمی» نیز در جمع خبرنگاران فرآیند انتخابات را خوب ارزیابی کرد و گفت: «حضور مردم در این دوره از انتخابات خوب است.» وی در پاسخ به این سوال که کاندیداها در برابر اعلام نتایج چه واکنشی باید داشته باشند؟ خاطرنشان کرد: «کاندیداها باید در اعلام نتایج رویکرد منطقی داشته باشند.» یاسر هاشمی در پاسخ به این سوال که از نظر شما برنده انتخابات چه کسی است؟ یادآور شد: «اعتدال در انتخابات پیروز می‌شود.»علی مطهری، نماینده مجلس هم گفت: «در سال‌های اخیر به دلیل حاکمیت گفتمان افراط در کشور آسیب‌های زیادی در حوزه اقتصاد، سیاست خارجی و فرهنگ به کشور وارد شده است. لذا باید کاری کرد که ان‌شاءالله این راه ادامه پیدا نکند و با پیروزی یکی از کاندیداها، معتدل ان‌شاءالله تغییر در فضای نامی کشور ایجاد شود.»مطهری در پاسخ به این سوال که برخی مردم ممکن است به دلیل انتخابات سال ۸۸ تا حدودی برای حضور در انتخابات مردد باشند پیام شما به این افراد چیست؟ گفت: «امن معتقدم این افراد نباید بدبین باشند و گمان کنند نتیجه‌انتخابات از قبل تعیین شده است.انظور نیست؛ به خصوص این دوره که کاندیداهاهی متعددی حضور دارند اساساً امکان چنین چیزی وجود ندارد.»

رای‌دادن یک تکلیف ملی است

«اراهیم زردی» فعال سیاسی هم با حضور در حسینیه ارشاد رای خود را به صندوق انداخت. او در پاسخ به این سوال که برای چه منظوری در انتخابات حضور یافته‌اید، گفت: «رای‌دادن یک تکلیف ملی است و از حقّی که خدا به من داده استفاده می‌کنم.»او در پاسخ به سوال دیگری درباره اینکه شما جزو تحریمی‌های انتخابات نبوده‌اید، گفت: «مگر ما مفتی هستیم که فتوا بدهیم انتخابات را تحریم کنیم نه‌اینما می‌توانیم بگوییم ما شرّک نمی‌کنیم.» زردی در این‌باره که توقع شما از رییس‌جمهور چیست، گفت: «باید با مردم صادق باشیم.»وی خطاب به خبرنگار ایرنا، گفت: «در دوره قبلی در همین حسینیه ارشاد برای شرکت در انتخابات حضور یافته و خبرنگار «ایرنا» در مصاحبه با من ساعت هشت نوشت که انتخابات تقلبی است. من آنقدر شعور سیاسی دارم که ساعت هشت صبح چنین حرفی را نزنم»